
-l-Il .-..&.

UC
:,Ut!  .C

jtä/2
1 U UAit ZE
0 NA>

SMLOUVA 0 DÍLO

Došlo na právní eddělení ČZU dne:

1 9, 09. 2018

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

L Smluvní strany

Objednatel: Foresta SG, a.s.
se sídlem: Horní náměstí 1, 755 01 Vsetín
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Vít Zgarba, předseda představenstva
Zástupce ve věcech technických: Ing. Ludvík Pavlíček
IČO: 60735384
DIČ: CZ60735384
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 177 851 2319/0800
vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2340
(dále jen „objednatel")

V

Zhoto itel: Ceská zemědělská univerzita v Praze
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
Zástupce ve věcech smluvních: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor
Zástupce ve věcech technických: Ing. Roman Dudík, Ph.D.
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 500022222/0800
(dále jen „zhotovitel" nebo také „CZU v Praze")

(společně dále jako „smluvní strany")

II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy (dále jen„dílo" nebo také „předmět smlouvy'D je:

a) Porovnání vybraných článků národních standardů certifikace lesů systémem FSC

v Německu, Rusku a České republice.
b) Vybrané články národních standardů certifikace lesů systémem FSC jsou:

i. Oddíl A: 4.3, 5.5, 5.6, 6.1, 6.2, 6.5, 6.6, 6.8, 6.9 a 6.10.
ii. Oddíl B: 7.4, 8.2, 8.3, 8.5, 9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 10.1 a 10.2.

2.2. Předmětem smlouvy je dále:
a) Konzultace v oblasti certifikace lesů.
b) Účast na kontrolních dnech organizovaných Ministerstvem zemědělství a na

koordinačních schůzkách s objednatelem.
c) Vypracování a dodání podkladů pro technickou zprávu, obsahující informace o

postupu řešení a dosažených výsledcích porovnání článků uvedených v oddílu A.

>",

. L-

a



cl) Vypracování a dodání podkladů pro technickou zprávu, obsahující informace o
postupu řešení a dosažených výsledcích porovnání článků uvedených v oddílu B a
v rámci připomínkování výsledků díla.

2.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí shora uvedené
dílo provést a objednatel se zavazuje jej převzít za níže sjednaných podmínek a
zaplatit za něj sjednanou cenu.

III. Doba plnění a předání dí[a

3.1. Dílo uvedené v odst. 2.1., týkající se porovnání článků uvedených v oddílu A se
zhotovitel zavazuje objednateli předat do 20. 09. 2018. Dílo uvedené v odst. 2.1., týkající
se porovnání článků uvedených v oddílu B se zhotovitel zavazuje objednateli předat do
31.10.2018.

3.2. Předmět smlouvy je splněn, jestliže obě smluvní strany potvrdí podpisem protokol
o odevzdání a převzetí díla. Odmítnutí převzetí díla bez uvedení důvodu má stejné účinky
jako podpis protokolu o předání a převzetí díla.

3.3. Odevzdání a převzetí díla se uskuteční v sídle objednatele, uvedeném v záhlaví této
smlouvy, a to formou předání díla v písemné a v elektronické podobě ve formátu souboru
*.docx a *.pdf.

IV. Cena prací a platební podmínky

4.1. Cena se sjednává ve smyslu § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, a to ve výši 87.000,- Kč bez DPH (slovy: osmdesátsedmtisíc korun
českých). DPH bude stanovena a odvedena dle platných právních předpisů. Cena je
sjednána jako nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné
plnění předmětu díla.

4.2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu -
faktury, a to bezhotovostním převodem. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit po
řádném a včasném předání a převzetí díla, příp. po odstranění veškerých vad a
nedodělků zjištěných v předávacím řízení, a to na základě písemného předávacího
protokolu.

4.3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů. V případě, že
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené
faktury objednateli.

4.4. Podkladem pro fakturaci bude protokol o předání a převzetí díla, potvrzený podpisem
obou smluvních stran.

4.5. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 14 kalendářních dnů od data jejího
doručení objednateli. Fakturu je zhotovitel povinen doručit na adresu: Foresta SG, a.s.,
Horní náměstí 1, 755 01 Vsetín. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že
objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

,

.



4.6. Cena za dílo nebo její část bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet.
Pokud zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede
objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl
objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí
zhotovitel bezodkladně objednateli.

4.7. Termínem úhrady (splněním peněžitého závazku) se rozumí připsání částky na účet
zhotovitele.

V. Smluvní pokuly

5.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za
nedodržení termínů plnění díla ve výši 0,025 % z částky uvedené v čl. IV., odst. 4.1.
smlouvy, za každý i započatý den prodlení.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení za
nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se stanoví výše úroků z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5.3. Bude-li druhá smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků vyplývajících
ze smlouvy (věcným či finančním) po dobu delší než 30 dnů, je dotčená smluvní strana
oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to zasláním odstoupení v písemné formě na
adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy.

VI. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu a nebezpečí škody na něm

6.1 Vlastníkem výsledků projektu (byt' dílčích), tedy vlastníkem díla a všech jeho částí, je
ve smyslu ust. § 2599 odst. 1 občanského zákoníku od počátku objednatel, který se
smluvně zavázal toto právo převést na subjekt Česká republika - Ministerstvo
zemědělství.

6.2 Výsledek činnosti, jež je předmětem díla, nebo jeho části, není zhotovitel oprávněn
bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout jiným osobám.
Zhotovitel také není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele
výsledek činnosti, jež je předmětem díla nebo jeho části, publikovat.

6.3 Veškeré nebezpečí škody na předmětu díla nebo jeho části přecházejí ze zhotovitele na
objednatele až okamžikem předání díla nebo jeho části způsobem uvedeným v čl. III
této smlouvy (tedy přÜetím díla objednatelem).

6.4 Smluvní strany se dohodly, že k předmětu plnění chráněnému autorským zákonem
vznikají objednateli na dobu neurčitou všechna užívací práva, a to bez jakéhokoli
časového omezení či omezení rozsahu tohoto užití, a to především za účelem jejich
poskytnutí České republice - Ministerstvu zemědělství.

r



VII. Platnost a účinnost smlouvy

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi
smluvními stranami dle předmětu této smlouvy před její účinností se započítajf na
plnění dle této smlouvy.

7.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 14. 12. 2018.

7.3 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

7.4 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.

7.5 Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména
v případech, kdy:
a) bude zhotovitel v prodlení s dodáním i části díla oproti dohodnutému termínu a

nezjedná nápravu ani v dodatečné objednatelem stanovené lhůtě,

b) nebude zhotovitelem dodána i část díla ve smluvené kvalitě, či v kvalitě díla
obvyklé a nezjedná nápravu ani v dodatečné objednatelem stanovené lhůtě,

c) postupuje-li zhotovitel při provádění díla opakovaně v rozporu s ujednáními této
smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce objednatele, či s právními předpisy a
nezjedná nápravu ani v dodatečné objednatelem stanovené lhůtě.

7.6 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených
v registru plátců DPH se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH.

7.7 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je
v prodlení s platbou faktury o více jak 14 dnů od data splatnosti faktury za provedení
díla.

7.8 V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je zhotovitel povinen
předat objednateli dosud provedené práce i nedokončené části díla a objednatel je
povinen uhradit zhotoviteli poměrnou část ceny díla, dle skutečně odvedených prací.
0 předání a převzetí bude vyhotoven protokol, který podepíší objednatel i zhotovitel,
součástí tohoto protokolu bude také výkaz skutečně provedených prací.

7.9 Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky
smluvních stran ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na
náhradu škody a na zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení
smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i
nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1. Změny podmínek této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže jsou vypracovány jako
písemný dodatek ke smlouvě a dohodnou-li se na nich obě smluvní strany a tento
dodatek musí být rovněž podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



f

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 originálních stejnopisech a každá ze smluvních stran
obdrží 2 stejnopisy.

8.3. Vzájemné závazky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

8.4. Veškeré spory mezi smluvními stranami vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s
ní budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo,
budou spory vyřešeny u příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných
právních předpisů, platných v České republice, která j sou v rozporu s ustanoveními této
smlouvy, se nepoužüí.

8.5. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby
tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdelsich predpisů a
s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu této smlouvy před
její účinností se započítají na plnění dle této smlouvy.

8.6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že jsou osobami povinnými ve smyslu § 2
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany jsou povinny plnit povinnosti vyplývající pro ně jako osoby povinné
z výše citovaného zákona.

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a sjejím
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné
a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne: . . .

Za zhotovitele:

ľ

1 3 -09- 2018
Ve Vsetíne díle

Za objednatele:

/7
/9=*#E.--4 CESKÁ

íi ÍZEMĚDELSKÁte 4 #3->A k
<t  ,f' 7 í H 1 1 UNIVERZITA j

k*1, ,1.& - V PRAZE (1,14/
\Dg/,

---*.-1---*

prof. Ing. etr Sklenička, CSc., rektor

Prověřeno právním odd. ČZU v ra

FORESTA 59, 6%
Vsetín, Horní náměstí 1
DIČ: CZ60735384 8

Ing. Vít Uäíba, předseda představenstva

-


